
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3262 

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16 и 35/23), члана 8. Закона о буџету 

Републике Србије за 2023. годину („Службени гласник РС”, број 138/22) и члана 42. став 1. 

Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 

– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о измени Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2023. 

Години 

(Објављено у „Службеном гласнику РС“, број 69/2023 од 18.08.2023. године) 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2023. години 

(„Службени гласник РСˮ, бр. 8/23, 21/23, 27/23, 42/23, 52/23, 55/23 и 60/23) Прилог 2 – 

ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ, који је одштампан уз Уредбу о 

расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2023. години („Службени гласник 

РС”, бр. 8/23, 21/23, 27/23, 42/23, 52/23, 55/23 и 60/23) и чини њен саставни део замењује се 

новим Прилогом 2 – ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ, који је 

одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део. 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-7546/2023 

У Београду, 18. августа 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 

  

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


 

Прилог 2. 

ТАБЕЛА РАСПОРЕДА БУЏЕТА ЗА ИПАРД ПРОГРАМ 

Мера/Позив 
Извор 

финансирања 

Одговарајући 

укупан износ у 

динарима за 2023. 

годину 

Одговарајући 

укупан износ у 

динарима за 2024. 

годину 

Одговарајући 

укупан износ у 

динарима за 2025. 

годину 

Мера 1 

Други 

позив 

01 5.000.000,00 0 0 

56 15.000.000,00 0 0 

Мера 1 

Трећи 

позив 

01 117.035.000,00 50.000.000,00 0 

56 351.105.000,00 150.000.000,00 0 

Мера 1 

Четврти 

позив 

01 25.000.000,00 20.000.000,00 0 

56 75.000.000,00 60.000.000,00 0 

Мера 1 

Пети позив 

01 200.000.000,00 150.000.000,00 0 

56 600.000.000,00 450.000.000,00 0 

Мера 1 

Шести 

позив 

01 448.750.000,00 350.000.000,00 0 

56 1.346.250.000,00 1.050.000.000,00 0 

Мера 1 

Седми 

позив 

01 265.000.000,00 60.000.000,00 0 

56 795.000.000,00 180.000.000,00 0 

Мера 3 

Први позив 

01 11.378.000,00 0 0 

56 34.134.000,00 0 0 

Мера 3 

Други 

позив 

01 55.000.000,00 25.000.000,00 0 

56 145.000.000,00 75.000.000,00 0 

Мера 3 

Трећи 

позив 

01 135.200.000,00 175.000.000,00 0 

56 405.600.000,00 525.000.000,00 0 

Мера 3 

Четврти 

позив 

01 199.015.000,00 100.000.000,00 0 

56 597.045.000,00 300.000.000,00 0 

Мера 7 

Први позив 

01 50.000.000,00 450.000.000,00 0 

56 150.000.000,00 1.330.000.000,00 0 



Мера 7 

Други 

позив 

01 45.000.000,00 30.000.000,00 0 

56 135.000.000,00 90.000.000,00 0 

Мера 9 

Први позив 

01 118.000,00 18.500.000,00 0 

56 670.000,00 75.500.000,00 0 

Мера 9 

Други 

позив 

01 8.941.000,00 0 0 

56 50.665.000,00 0 0 

ИПАРД III 

програм 

01 8.063.000,00 145.000.000,00 1.573.500.000,00 

56 20.031.000,00 435.000.000,00 4.720.500.000,00 

УКУПНО  6.294.000.000,00 6.294.000.000,00 6.294.000.000,00 

 


